ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской

области от 24.11.2021 № 570-п «Об утверждении Положения

о региональном государственном контроле (надзоре)

за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений

об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся

в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления,

на территории Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях

совершенствования порядка организации и осуществления регионального

государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и

полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на

территории Ивановской области Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 24.11.2021 № 570-п «Об утверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и

полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на

территории Ивановской области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

пункт 1 в приложении 3 к Положению о региональном

государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и

полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на

территории Ивановской области, изложить в следующей редакции:

2

04.12.24  Проект НПА  МНА  1/28/2025 5:05:00 PM

«1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о

проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного)

мероприятия:

- получение по результатам наблюдения за соблюдением

обязательных требований (мониторинга безопасности), а также

межведомственного взаимодействия с Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека сведений об

отсутствии у контролируемого лица санитарно-эпидемиологического

заключения, удостоверяющего соответствие или несоответствие

санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям факторов

среды обитания, условий деятельности контролируемого лица, а также

используемых им территорий, зданий, строений, сооружений, помещений,

оборудования, транспортных средств, при наличии в реестре сведений о

датах проведения в организациях отдыха детей и их оздоровления смен в

период оздоровительной кампании текущего года;

- отсутствие в течение 12 месяцев с даты последнего изменения

сведений, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, на территории Ивановской области (далее - реестр),

уведомлений о внесении изменений в реестр в отношении содержащихся в

нем сведений о контролируемом лице;

- фиксация Департаментом по результатам наблюдения за

соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) двух

и более несоответствий информации о количестве и сроках проведения

смен, размещаемой на официальном сайте контролируемого лица в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сведениям,

содержащимся в реестре, в текущем календарном году.».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский